AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO

Portaria de Viagem Nº 01/2024 DT

O Ordenador(a) de despesa do(a), AGÊNCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO, no uso das atribuições que lhes são conferidas conforme
Resolução nº 25/2023, de 22 de maio de 2023.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a
SOBRAL com o seguinte objetivo: participar da ARISTEC – I Seminário de Tecnologia e Gestão
no Saneamento: Soluções Tecnológicas para Eficientização da Prestação de Serviço de Água e
Esgoto no município de Sobral/CE no período de 15/01/2024 a 17/01/2024.

RESOLVE

DESIGNAR O SR CRISTIANO CARDOSO GOMES, ocupante do cargo de
DIRETOR TECNICO, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a
Tesouraria do(a), AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO, a efetuar o
pagamento de 3,0 Diária(s), no valor unitário de R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS), totalizando R$ 1.050,00 (HUM MIL E CINQUENTA REAIS), para viagem/deslocamento
a se realizar no período de 15/01/2024 a 17/01/2024.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza, em 12 de janeiro de 2024.

Luiz Sério Girão de Lima
Diretor Presidente

Av. Dom Luís, nº 1.200, Sala 519, Pátio Dom Luís, Meireles, Fortaleza/CE
CEP: 60.160-19 -Tel.: (85) 3241-3156 – www.aris.ce.gov.br - contato@aris.ce.gov.br

1 de 1

http://www.aris.ce.gov.br/